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UcHw AtA Nr t t RADY MINISTRÓW 

rz dnia 11 stycznia 1972 r~ 

w sprawie gospodarki flnanso~ej państwowych przedsiębiorstw widowiskowych. 

'Na podstawie art. 9 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. ci przedsiębiorstwach państwow'ych (Dz. U. z 1960 r. 

'2. Uchwała określa równi'eż 'zasady gospodarki finanso­
wej przedsiębiorstw widowiskowych, podległych Ministrowi 
Kultury i Sztuki. , Nr 18, poz. 111), art. 16 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. o Na­

Irodówym Banku Polskim (Dz. U. Nr 72, poz. 35()) i art. 8 
ust. 4 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. - Prawo budżeto­
we (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada Ministrów uchwala, co na-
stępuje: . 

§ 1. 1. Uchwala określa zasady gospodarki finansowej 
następującYC;h przedsiębiorstw widowiskowych, podległych 

' radom narodowym, nadzorowanych przez Ministra Kultury 
i Sztuki: 

l) teatrów dramatycznych i lalkowych, 
2) teatrów muzy<;:znych, 
3) ·oper, 
4) oper'etek, 
5) filharmonii i orkiestr symfonicznych, 
6) · zespołów pieśni i tańca, 
7) estrad i 
8) wojewódzkich zarządów kin, . 

zwanych dalej "przedsiębiorstwami". 

3. Użyte w uchwale określenie "prezydium rady narodo­
wej" oznacza prezydium właściwej rady narodowej, której 
podlega przedsiębiorstwo. 

§ 2. 1. Zysk przedsiębiorstwa podlega podziałowi na na­
stępujące cele: 

l) odpis .na fundusz materialnej zachęty - na podstawie 
odrębnych przepisów, 

2) wpłatę z zysku do budżetu, 
3) odpis na finansowanie zapasów, 
4) odpis na fundusz inwestycyjno-remontowy. 

2. Przepis ust. 1 pkt 1 nie ma zastosowania do woj~­
wódzkich zarządów kin. 

3. Przedsiębiorstwo przekazuje należne wpłaty z zysku 
do budżetu według ustalonej przez prezydium rady narodo­
wej ,nDrmy procentowej określonej w stosunku do zysku 

. planowanego i zastosowanej do zysku faktycznie osiągnię­
tego, zmniejszonego o zysk niezależny od działalności przed-
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siębiorstwa i zysk nieprawidłowy oraz o odpis na fundusz 
materialnej zachęty; zbiorczą normę wpłaty z zysku przed­
siębiorstw do budżetu ustala Minister Finansów w porozu­
mieniu z prezydium właściwej wojewódzkiej. rady narodo­
wej . . 

4. Przedsiębiorstwo dokonuje odpisu na . finansowanie 
zapasów według rzeczywistej relacji procentowej, która za­
chodziła w ciągu trzech lat przed ' wejściem w życie uchwały 
między wzrostem zapasów w granicach sfinansowp.nia fundu­
sz~m wlasnym w Dorocie a wzrostem wartości sprzedaży 
usług oraz na podstawie wzrostu wartości sprzedaży usług w 
latach następnych; relację tę ustala dla przedsiębiorstwa pre­
zyd'ium rady narodowej. Relacja może być skorygowana . w 
przedsiębiorstwach, w których dynamika środków obroto­
wych w ubiegłych latach wykazywała duże wahania i nie-
prawidłowości. . 

5. ' Przedsiębiorstwo dokonuje odpisu na fundusz inwesty­
cyjno-remontowy według procentowego wskażnika liczonego 
od wartości brutto środków trwałych zaliczonych dd grupy 
3-7 klasyfikacji ' środków trwałych, uleg~jącego odpowied­
:niemu zwiqkszeniu w zależności od stopnia umorzenia środ­
ków trwałych .. Procentowe wskażniki w stosu,nku do wartości . 
śro!ików trwałych i ich umorzenia określa dla poszczególnych 

- 'Przedsiębiorstw prezydium rady narod.owej. 
6. Po potrąceniu odpisów przewidzianych w ust. 1 część 

pozostałości zysku przedsiębiorstwa podlega przekazaniu na 
fundusz ' rezerwowy przedsiębiorstw widoWiskowych (§ 14) 
według normy ustalonej przez prezydium 'rady narodbwej. 
Różnica pozostająca w prżedsiębiorstwie przeznaczona jest 
na zwiększenie funduszu własnego w obrocie oraz na d·odat­
kowe zasilenie funduszu inwestycyjno-remontowego. Dodat­
lwwy odpis na fundusz inwestycyjno-remontowy nie może 
być większy od odpisu określonego w ust. 5. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo planowo-deficytowe otrzymuje . 
z budżetu rady narodowej dotację na: 

l) pokrycie planowanej straty, wynikającej z działalności 
przedsiębiorstwa, 

2) finansowan ie wzrostu zapasów w wysokości okreś l onej 
w§ 2 ust. 4. . 

2. Jeżeli przedsiębiorstwo planowo-deficytowe zmniejszy 
planowaną stratę, kwotę odpowiadającą zmniejszeniu straty 
przeznacza się na: 
l) fundus~materialriej zachęty - na podstawie odrębnych 

przepisów, 
. 2) fundusz rezerwowy przedsiębiorstw widowiskowych 

(§ 14) według normy ustał onej. przez prezydium rady n·a-
rodowej, . 

3) zwiększenie funduszu własnego w obrocie, 
4) zwiększenie funduszu inwestycyjno-remontowego. 

Dodatkowy, odpis na zasilenie funduszu imvestYćyjno-re­
montowego nie może być większy od odpisu , określonego 

. wskaźnikiem, o którym mowa w § 2 ust. 5. . 

3. Przepis ust. 2 pkt l nie ma zastosowania do woje­
wódzkich zarządów kin. 

.4. W razie przekroczenia przez przedsiębiorstwo plano­
wanej, straty kwóta odpowiadająca zwiększeniu straty 
zmniejsza fundusz własny w obrocie. 

§ 4. 1. Przed r,oz1iczeniem zysk lub strata podlega we­
ryfikacji w celu wyeliminowania: 

l) zysku niezależnego od' działalności przedsiębiorstwa, 
2) zysku nieprawidłowego . . 

2. Za zysk niezależny od działalnClści przedsiębi orstwa 
uważa się zysk osiągnięty w wyniku zmian cen, taryf i . opłat, 
stawek amortyzacyjuych lub stawek ubezpieczeniowych, je­
żeli decyzje w sprawie ' tych zmian ' ustalają; źe. jest to zysk 

nie zależny od dżiałalności przedsiębiorstwa, oraz w wyniku 
zmian metodologicznych i organizacyjnych. 

3. Za zysk nieprawidłowy ·uważa s ię zysk osiągnięty 
przez przedsiębiorstwo w sposób naruszający interes sp()łecz­
ny lub obowiązujące przepisy, np. wskutek nieuzasadnionego 
obniż-enia nakładów ' na bezp:eczeństwo i higienę pracy, nie~ 

wykonania planu remontów bieżąc.ych, niedokonywania pra­
widłowych odpisów amortyzacy jnych. 

4. W przedsiębior'stwie planowo-deficytowym za zysk 
niezależny cd działalności przedsiębiorstwa i za zysk n iepra­
widłowy uważa się zmniejszenie planowanej straty, uzyskane 
w sposób określ~ny w ust. 2 i 3. 

5. Zysk niezależny od działalności przedsiębiorst'Ya . pod­
lega wpłacie: 
1)w wysokości 100% ' do bud±etu rady narodowej, jeżeli 

zysk ten został ujilwniony przez organy kontroli z.ew­
nętrznej, bank .lub . wydział finansowy prezydium rady 
narodowej, 

2) w wysokośc~ 70°,'0 do budżetu ~ady narodowej i 30% na 
rachunek funduszu rezerwowego przedsiębiorstw .wido­
wiskowych, jeżeli zysk ten został ujawniony przet samo 
przedslębioJstwo; 

6. Zysk niepr~widłowy podlega wpłacie: 

l) na rachunek funduszu rezerwowego przedsiębiorstw wi­
dowiskowych w kwocie odpowiadającej 125% tego zysKu 
·i w · 2S0f0 do budżetu rady narodowej, jeżeli zysk tenzu­
stał ujawniony przez organy kontroli zewnętrznej, bank 
lub 'wydz iał finansowy prezydium rady narodowej, 

2) w wysokości 100% na rachunek funduszu rezerwowego 
przedsiębiorstw widowiskowych, jeż,elizysk ten zos,tał 

ujawniony przez samo przedsiębiorstwo. ' 

7. Dochody budżetów terenowych z tytułu zysków okreś­
' lonych w ust. 5 i· 6 podlegają ' na podstawie upoważnienia 

ustawoweg·o rozliczeniu z dochodami wyrównawczymi rad 
narodowych. 

§ 5.' W wypadku realizacji zleconych poza planem 'im­
prez o szczególnej wartości spclecznej przedsiębiorstwo po- . 
winn·o otrzymaĆ od zleceńiodawcy dopłatę na pokrycie d'o-. 
dCltkowych kosztów impre~y. 

§ , 6. 1. Przedsiębiorstwo tworzy: 
l) fLindusz statutowy, 
2) fundusz inwestycyjno-remontowy. 

2. Przedsiębiorstwo może tworzyć inne fundusze na pod­
stawie odrębnych przepisów. 

§ 7. 1. Fundusz statutowy odzwierciedTa' wartość środ­
ków trwałych, wartcści niem3terialne i prawne oraz wartość 
środków obrotowych · i zachodzące w nich zmiany. 

2. Zwię·kszerrie lub zmniejszenie funduszu statutowego 
następuje w wypadkach określonych przez Ministra Finan­
sów . 

§ 8. J. Fundusz statutowy powinien równaĆ s i ę co naj­
mniej wartości 'netto p.osiadanych środków trwałych, zmniej­
szonej o dotyczące tych środków zobowiązania z tytułu kre­
dytu bankowego, zaciągniętego. na określone zadania .inwe­
stycyjne, wartościom niematerialnym i prawnym orazśrod­

kom obrotowym w części podle.gającejsfinansowartiu fundu-
szem własnym w obrocie. . 

2. W przedsiębiorstwie nowo utworzonym fundusz statu­
towy stanowi równowartość ~trzymanyc.łi nieodplatnie środ­
ków trwałych i środków obrotcwych oraz dotacji z budżetu 
rady narodowej na nabyCie tych środków. 

§ 9. ' Przez fundusz ' }oVłasny w obrocie należy rozum ieć 
różnicę między .funduszem statutowym a wartością netto 
środków trwałych, zmniejsz.oną o dotyczące tych ~rodków zo-
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bowiązimia z tytułu kredytu b3nkowego, zaCiągniętego na 6. Bank może pobierać podwyższone odsetki od całości 
określone zadania inwestycyjne, oraz wartościamI niema- lub części kredytów obrotowych w innych wypadkach niż 
terialnymi i prawnymi. określone -w ust. 3. W szczególńości bank mpże pobierać pod-

§ 10. t. Fundusz inwestycyjno-remontowy tworzy się z: wyższoneodsetki w razie powstania lub nieupłynnienia za-
1) odpisu z zysku, pasów nieprawidłowych albo innego rodzaju niegospodarności 
2) części amortyzacji przeznaczonej do dyspozycji przed- przedsiębi-orstwa. 

siębiorstwa, 7. W razie zastosowania przez bank podwyższonego 
3) dochodów z likwidacji i sprzedaży środków trwałych, oprocentowania przedsiębiorstwo trad prawo -do ulg w okre-
4) dotacji z terenowego funduszu inwestycyjnego, sie obowiązywania podwyższonej stopy procentowej. 
5) innych źródeł określonych odrębnymi przepisami. 8. Jeżeli stopień sfinansowania zapasów kredytem ban-

.2. Pn:edsiębiorstwo planowo-deficytowe może przezna- kowym ukształtował się na koniec roku powyżej 50% war­
czyć na fundusz inwestycyjno-remontowy także środki, o któ- [ości zapasów, wówczas przedsiębiorstwo w por-ozumieniu z 
irych mowa w § 3 ust. 2 pkt 4. bankiem finansującym obowiązane jest przedłożyć do akcep-

3. Dotacje z terenowego funduszu inwe'stycyjńego mogą tacji prezydium rady narodowej program poprawy sytuacji 
być udzielane do wysokości okreśionej wskaźnikiem, o któ- finall.sowej, określający odpowiednie środki zmierzające do 
rym mowa w § 2 ust. 5, przedsiębiorstwom planowo-deficy- . usunięcia nieprawidłowości w gospodarce -przedsiębiorstwa. 
towym oraz pozostałym przedsiębiorstwom, jeżeli osiągnięty 9. Jeżeli przedsiębiorstwo nie przedstawi w ustalonym 
przez te przedsiębiorstwa zysk nie wystarcza na dokonanie przez 'bank terminie programu poprawy lub jeżeli zastoso-
odpisu na fundusz inwestycyjno-remontowy w wysokości wane w tym celu srodki nie dały wyniku, bank może odmó­
określonej wskaźnikiem , wić dalszego kredytowania przedsiębiorstwa i zażądać spłaty 

4. Fundusz inwestycyjno-remontowy służy do finansowa_udzielonych kredytów. 
nia inwestycji ' przedsiębiorstwa nie związanych z działalnoś- -lO. O zamiarze -odmowy dalszego kredytowania przedSIę-
cią socjalną i kapita:lnych remontów środków trwałych. biorstwa i o z.amia·rze żądanej spłaty udzielo.nych kredytów 

5. Zasady _ wykorzystywania funduszu inwestycyjno-re- bank .zawiadamia prezydium rady narodowej. 
montowego przedsiębiorstw regulują przepisy o finansowaniu § 12. 1. Bank udzielając przedsiębiorstwu kredytów 
'inwestycji i . kapitalnych remontów jednostek państwowych. . zmniejsza ich wysokość o występujące w przedsiębiorstwie 

§ 11. 1. Do środków obrotowych przedsiębiorstwa zalicza zobowiązania prawidłowe. 
się materiały wraz z kosztami zakupu, produkcję nie zakoil- 2. Do zobowiązań prawidłowych zaEcza się nie przeter-
tzoną, wyroby gotowe oraz koszty przyszłych okresów, minowllue zobowiązania prżedsiębiorst~a, w szczegÓlności z 
zwane dalej "zapasami". tytułu: 

2. Zapasy przedsiębiorstwo powinno finansować w 70010 1) plac, 
funduszem własnym w obrocie; w pozostałej części zapasy 2) ubezpieczeń społecznych, 
mogą być pokrywane kredytem bankowym. Dla ustalenia 3) rozliczeń międzyokresowych biernych, 
stopnia sfinansowania zapasów funduszem własnym w obro- 4) rozliczeń za dostawy, roboty i usługi, 
Cle i kredytem bankO\\lym przyjmuje się przeciętny roczny 
stan zapasów . wynikający . z podzielenia przez 5 sumy stanu 5) wpłat z zys-ku na rzecz budżetu: 

· zapasów na początek roku i na Koniec każdego kwartału. § 13. 1. Przedsiębiorstwo uzupełnia fundusz własny w 
· Wielkość funduszu wlasnego w obrocie .ustala się według obrocie z odpisów części osiągniętego zysku zaliczkowo na 
stanu na koniec roku; Dla ustalenia stopni finansowania .za- podstawie kwartalnych sprawozdań finansowych i ostatecznie 

· pasów kredytem bankowym przyjmuje się różIiicę między na podstawie rocznego zatwierdzonego spr.awozdania finan-
przeciętnym rocznym stanem zapasów a wielkością funduszu sowego oraz z dotacji z · funduszu rezerwowego przedsię-
własnego w obrocie na konIec roku. biorstw widowiskowych z budżetu rady narodowej. 

3. jeżeli stopień sfinansowania zapasów kredytem ban- - 2. Jeżeli fundusz wlasny w obrocie przedsiębiorstwa na 
kowym wynosi powyżej 350/0 wartości tych zapasów, bank koniec roku ukształtował s;ę poniżej 60% przeciętnego rocz­
podwyższy 'oprocentowanie kredytu udzielonego na finanso- nego stanu za.pasów, wówczas powstały niedobór · funduszu 
wanie tych zapasów w następującej wysokości: własnego - w obrocie podlega pokryciu w tych granicach 

- 1) od 1 do 2010 wartości kredytów w stosunku rocznym, je- z budżetu rady narodowej. 
żeli stopień sfinansowania zapasów kredytem bankowym 3. Udzielenie dotacji budżetowej, o której mowa w 
ukształtował się w granicach 35-40010 wartości tych za- ust. 2, może nastąpić po uprzednim dokonaniu przez prezy-
pasów, dium rady narodowej szczegółowej analizy 'przyczyn powsta-

2) od 2 do 6010 wartości kredytów w stosunku rocznym, je- nia w przedsiębi-orstwie niedoboru funduszu własnego w 
żeli stopień sfinans-owania zapasów kredytem bankowym obrocie i określeniu środków zmierzających do uzdrowienia 
ukształtował się powyżej 40010 wartości tych zapasów. gospodarki finansowej przedsiębiorstwa. 
4. Jeżeli stopień sfinansowania zapasów kredytem ban- § 14. 1. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej two-

kowym wynosi poniżej 25010 wlutości tych zapasów - bank rzy fundusz rezerwowy przedsiębiorstw widowisk{)wych. 
,obniży oprocentowa.nie udzielonego na ich finans,owanie kre- 2. Funduszem, -o -którym mowa w ust. 1, dysponuje wy-
dytu. Obniżenie oprocentowania powinno wynosić od l do dział kultury prezydium wojewódzkiej rady naro(Iowej. 

· 2010 wartości kredytów w stosunkt\ rocznym. 

5. Decyzję ci podwyższenIu lub obniżeniu oprocentowa­
nia bank -obowiązany jest przekazać przedsiębiorstwu nie PQź- . 
niej niż w ciągu 15 dni od daty otrzymania rocznego SPJc1-

· wozdania finansow,ego . Dodatkowe lub zbonifikowane ' opro­
' . centowanie przedsiębi.orstwo zarachowuje w ciężar lub na 

dobro rachunku wyników roku, którego oprocentowanie do­
tyczy. 

3. Fundusz rezerwowy tworzy się z części zysku, o któ­
rej mowa w § 2 ust. 6, oraz z części kwoty odpowiadającej 
zmniejszeniu pla.Dowanej straty (§ 3 ust. 2 pkt 2). 

4. 'Na fundusz rezerwowy przekazuje się także: 

1) część zysków niezależnych od działalności , przedsię-
biorstw, . 

2) zyski nieprawidłowe przedsiębiorstw. 
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5. Fundusz ·rezerwowy. przeznacza się na udzielanie 
przedsiębiorstwom pożyczek ' lub dotacji na sfinansowanie 
środków obrotowych, jeżeli ich fundusze własne w obrocie 
nie pokrywają 70o/~ wartości zapasów, w szczególności na 
pokrycie niedoborów funduszów własnych w obrocie powsta­
łych na skutek poniesionych strat niezależnych od działal­

ności przedsiębiorstw lub innych nieprzewidzianych przyczyn 
powodujących w ciągu- roku zmniejszenie funduszów włas­
nych w obrocie; pożyczki i dotacje mogą być udzielane za­
liczkowo w .ciągu roku. 

,§ 15. Przepisy § 2--14 stosuje się odpowiednio do go­
spodarki finansowej przedsiębi,orstw podległych Ministrowi 
Kultury i Sztuki oraz ich rozliczeń z budżetem centralnym. 

§ 16. Uwzględniając specyficzne warunki przedsię­

biorstw wymieni·onych w § 1 Minister Finansów, działając na 
wniosek Ministra Kultury i Sztuki lub prezydium wojewódz­
kiej r'ady namdowej albo też z własnej inicjatywy, może 
wprowadzić w stosunku do niektórych przedsiębiorstw od­
stępstwa od przepisów uchwały. 

§ 17. Minister Finansów określi zasady dokonania jedno­
nzowego rozliczenia funduszów przedsiębiorstw w związku 
z wejściem w życie przepisów niniejszej uchwały. 
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§ 18. 1. Przedsiębiorstwa okreś!one w § 1 obowiązują 
odrębne przepisy Vi zakresie: 
1) . finansowania inwestycji i remontów ze zmianami wyni­

kającymi z niniejsz~j uchwały , 

2) finansowania działalności socjalnej. 
2. Do rozliczeń przedsiębiorstw widowiskowych z bud­

żetem stosuje się przepisy o rozliczeniach przedsiębiorstw 

państwowych. 

§ !9. Przepisy uchwały dotyczące prezydiów wojewódz­
kich rad narodowych stosuje się do prezydiów ' rad narodo­
wych miast wyłączonych z województw. 

t§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogł.oszenia i do­
tyczy gospodarki finansowej począwszy od 1 stycznia 1972 r. 
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UcHWAtA Nr' 13 RADY MINISTRÓW' , 

z dnia 14 stycznia 1972 r. 

w sprawie bezpłatnych urlopów dla Jllatek pracujących, opiekujących się małymi dziećmi. 

Rada Ministrów w porozumieniu z Centralną Radą. Związ­
ków Zawodowych uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownica, która jest zatrudniona w danym za­
kładzie pracy co najmniej 12 miesięcy, może wystąpić do za­
kładu o udzielenie jej po zakonczeniu urlopu macierzyńskie­
go nieprzerwanego urlopu bezpłatnego w wymiarze do 3 lat, 
w celu umożliwienia jej sprawowania opieki nad dzieckiem, 
najdłużej jednak do ukończenia przez nie 4 lat życia. 

2; Jeżeli pracownicy został na jej wniosek udzielony 
urlop bezpłatny w mniejszym wymiarze niż wynikający 
z przepisu ust. l, pracownica może uzyskać zazg'odą zakładu 

pracy dalszy bezpłatny urlop, jednak w wymiarze nie prze-
kraczającym łącznie !lorm określonych w ust. 1. . 

§. 2. 1. Zakład pracy obowiązany jest udzielić pracowni­
cy urlopu bezpłatnego (§ 1 ust. 1) w terminie przez nią wska­
zanym, ' a po zakończeniu tego urlopu zatrudnić ją na stano­
wisku równorzędnym . pod względem wynagrodzenia. 

2. Pracownica p<WNinna wystąpić z wnioskiem o udziele­
nie jej urlopu bezpłatnego co najmniej' na dwa tygodnie przed 
wskazanym przez siebie terminem- rozpoczęcia· urlopu. 
Z wnioskiem takim pracownica może wystąpić jeszcze przed 
zakończeniem urlopu macierzyńskiego. 

§ 3. W czasie urlopu bezpłatnego prac'ownica zachowuje 
dla siebie i członków rodziny prawo do świadczeń społecz­
nej służby zdrowia oraz praWo do zasiłków rodzinnych na 
waru.nkach/ ogólnie obowiązujących. 

§ 4. Pracownica' może zrezygnować z udzielonego jej 
urlopu bezpłatnego: 

1) w każdym czasie . - za zgodą zakładu pracy, 
2) po uprzednim zawiadomieniu zakładu pracy najpozmej 

na 30 dni przed zamierwnym podjęciem pracy. 

§ 5. Zakład pracy nie może rozwiązGtĆ stosunku pracy 
z pracownicą w czasie urlopu bezpłatnego, chyba że zachodzą 

przyczyny uzasadniające rozwią.zanie umowy ,o pracę z winy 
pracownicy lub zakład pracy ulega likwidacji. 

§ 6. 1. Pracownica korzystająca z urlopu bezpłatnego 
,zachowuje po powrocie do pracy ciągłość pracy, to jest okres 
pracy przed urlopem bezpłatnym podlega wliczeniu .do okresu 
pracy po zakDńczeniu tego urlopu w zakresie wszelkich'" 
uprawnień uzależnionych od ciągłości pracy w danym zawo­
dzie lub służbie bądż w szczególnych warunkach, od których 
zależy nabycie tych uprawnień. 

2. Okresy urlopu bezpłatnego w wymiarze nie przekra­
czającym 6 lat uważa się za okres zatrudnienia w rozumieniu 
przepisów o emeryturach i rentach. 

3. Okres urlopu bezpłatnego wlicza się do okresu pracy, 
od którego zależy wymiar urlopu wypnczynkowego. Pracow­
nica, która korzystała z urlopu bezpłatnego nabywa prawo 
do urlopu wypoczynkowego z dniem 1 stycznia roku kalen­
darzowego następującego po roku, w którym podjęła zatrud- ' 
nienie po zakończeniu ijrłopu bezpłatnego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 158 ' Rady Ministrów z dnia 
24 maja 1968 r. w sprawie bezpłatnych urlopów dla matek 
pracujących, opiekujących się małymi dziećmi (Monitor Pol­
ski Nr 24, poz. 154). 

§ 8. Pracownicom, które kor:lystały lub korzystają w 
dniu wejścia w życie niniejszej uchwały z bezpłatnego urlo­
pu na podstawie uchwały; ·0 której mowa w § 7, · przysługuje 
prawo do bezpłatnego urlopu w wymiarze określonym w § l, 
nie dłużej jednak nii do ukończenia przez dziecko 4 lat ży­
cia. Na poczet tego urlopu zalicza się urlop wykorzystany na 

. pod~tawie przepisów dotychczasowych. 

§ 9: Uchwala wchodzi w życie ż dniem ogłoszenia. 
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